Q. CVRTII DE REBUS GESTIS ALEXANDRI MAGNI REGIS
 MACEDONVM LIBER QVARTVS.

DARIVS Tanti modo exercitus rex: qui triumphans magis quam di
 micans more curra sublimis inierat praelium: per loca: quae prope
 immensis agminibus compleuerat. iam iania & ingenti solitudine uasta
 fugiebat pauci regem sequebantur: nam nec eodem omnes fugam inten
 derant: & deficientibus equis cursum eorum: quos subinde mutabat
 aequare non poterant. Vnchas deinde peruenit: ubi exceperere eum graecorum quattu
 or milia: cum quibus ad Euphratem contendit: id demum credens fore ipsius: quod ce
 leritate praeripere potuisset. At Alexander Parmenione: per quem apud damascum rece
 pra erat praeda: iussum eam ipsam & captiuos diligentia seruare custodia: Syria: qua
 celem uocant: praefecit: Nouum imperium Syri nondum belli cladibus satis domiti
 aspuebantur: sed celeriter subacti obedientes imperata fecerunt. Nardus quoq; insu
 la deditur regi. Maritimam tamen oram & pleraq; longius etiam a mari recedentia rex
 eius insulae strato possidebat: quo in fidem accepto castra mouit ad urbem Maratho
 Ibi illi litterae a Dario reddunt: quibus ut superbe scriptis uahementer offensus e. Pra
 cipue eum mouit: quod darius sibi regis titulum nec eundem Alexandri nomini ascri
 pserat. Postulabat autem magis quam petebat: ut accepta pecunia quatae uq; tota Macedonia
 caperet: matrem sibi ac coniugem liberosq; restitueret. De regno aequo: si uellet: Marte coten
 deret: Si saniora consilia tandem pati potuisset: contentus patrio ce leret alieni impii
 finibus: locius amicisq; esset: in ea se fide & dare paratum & accipere. Contra Alexander
 in hunc maxime modum rescripsit. Rex Alexander Dario. Celes: cuius nomen sum
 plisti: Darius graecos: qui oram hellepontis tenent coloniasq; graecorum: Ionias om
 ni clade uastauit: cum magnodeinde exercitu mare traiecit: illato Macedoniae & gra
 dae bello. Rursus rex Xerxes gentis eiusdem ad oppugnandos nos cum immanium
 barbarorum copiis uenit: qui nauali praelio uictus. Mardonium tamen reliquit in gra
 cia: ut absens quoq; popularetur urbes: agros ureret. Philippum uero parentem meum
 quis ignorat ab iis interfectum esse: quos ingentis pecuniae spe sollicitauerant uestri
 Impia enim bella suscipitis: & cum habeatis arma: licitum mihi hostium capta: sicut ut pri
 me talentis mille tanti exercitus re percussorem in me emere uoluisti. Repello igitur
 bellum: non infero. Et diis quoq; pro meliora statibus causa magnam partem alicui di
 cionem redegi meam: te ipsum acie uici: quem & si nihil a me impetrare oportebat quod
 petieras: utpote qui ne belli quidem in me iura seruaueris: tamen si ueneris supplex: &
 matrem: & coniugem: & liberos sine praetio recepturae committo. Et uincere & consu
 lere uictis scio. Qui si te nobis committere times: dabimus fide impune uenturum. De
 caetero cum mihi scribes: memento non solum regi te: sed et tuo scribere. Ad hanc perfe
 rendam Therlippus missus in phoenice deinde descendit: & oppidum Biblio traicitu re
 cepit. Inde ad Sydon uentum est: urbem uetustate fama; conditorum inlyta. Regna
 bat in ea Strato Darii opibus adiutus: sed quia de ditione magis popularium: quam sua ipon
 te fecerat regno uisus indignus. Ephestioniq; pmissum: ut quem eo fastigio Sidones di
 gnissimum arbitarentur: constitueret regem. Erant Ephestioni hospites Darii inter suos
 iuuenes: qui facta ipsis potestate regnandi: negauerunt quenquam patrio more in id fasti
 gium recipi nisi regia stirpe ortum. Admiratus Ephestion magnitudine animi sper
 nentis. quod alii per ignes ferrumq; peteret: Vos quidem macti uirtute: inquit: estote: